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BH3UTHASA KAPTOYKA «CIIAPTAKA»

CeMHNANATHHCK — OAMH M3 CTapeHInux (yTOONBHBIX TOPOMOB  CTPAaHBI.
Dyr6on MOABUICA 3[ech ellle B HAyaje Beka, C OPTraHU30BaHHBIM (YTOOIOM Ce-
MHNANAaTAHIBl MO03HAKOMHINUCH B 1913 r. Onnako IIO-HACTOAILEMY  pPa3BHTHE
dbyrdona mavamsockr mocie yceranosiaeHnst COBeTCKOH BJAcTH B ropoge. Brepsble
ROMaH[a Mactepop («l[eMeHTHHE») NMOABHIACH B Cemunanaruacke B 1959 r.,
H CIYCTA 5 JieT, BBIHLPAB 3BaHHE 4eMIHOHA PEeCHyGIHKH, KOMaH/Ja ToJydaer
npago ¢ 1964 r. upegcrasnars ropox B yemnuonate CCCP 1o KJIaccy «B».

Jetnipe cesona «llemenTnuk» urpaer B VI sone PCOCP u muinb nepebie
ABa TOJa KOMaHJa BBICTYNAeT Hey[AayHO, 3aHAB B rof jgedora 16 Mecto uz 18

ROMaHA, a CJEeAyIoUMil MPOBOJUT emle XyHe — nociefiee 19 mecro. [Ipasjia
3areM «lleMeHTHWE» 3aMeTHO MONpaBJideT CBOH jela, 3aHsiB B 1966 r. — 8, a
1967 r. — 4 mecro.

Eme ycrneninee koMaHJa BBICTYNAeT B Ka3aXCTAHCKOH 30HE, IOCTOSHHO
YBEJIHYHBasAg CBOM JOCTHHeHusd. B 1968 r. — 4 Mmecro, a B 1969 r. juiup He-
YAQUHBIH HHHIIL OTOABHHYJ «IleMeHTHHK» Ha 2 MecTo.

C mpuxoioM B KOMaHAY CTapliero TpeHepa, 3aCIy}KeHHOr0 TpeHepa
Kas.CCP B. EpkoBHuYa B KOJJIEKTHBe Gblja NOATAHYTa AUCHUIIWMHA., HoMmanpga
HMesla POBHBIH COCTaB, rjje HAPALY C ONBITHBIMH HIPOKAMH urpanu ¢yrooJuc-
TbI, KOTOPEIE TOJNBKO 4TO BBIIUIA M3 IOHOMECKHX KOMAHN. B JIHHHH HamnajeHus
obpaian Ha ceb6sa BHMUMaHHe B. EBJOKHMOB, CTaBIIHI BIIOCJEJCTBUU OJHHM H3
Bellymux ¢yTOOMHCTOB pecnyOaukn. Bce 5TO MO3BOIHIO CeMHNAJaTHHLAM TpO-
Becty ce3on 1970 r. Ha BBICOKOM ypOBHe. Ha mporsmeHun Bcero TypHupa «Ile-
MEeHTHHK NOKa3blBaeT CTaGHMIBIBHYI0 HTPY, BCETO B ABYX Hrpax TepPNHT IOpae-
HHsS ¥ IPH OTVIHYHOH PasHOCTH MsAYed (55— 12) B Mrore 3anuMaer 1 Mecto.

H T0, 910 570 GBI He CJYYaHHBIH pPe3yJbTaT CeMHMNATaTHHIBI (komanga
nepermMenoBana B «CHaprak») JOKasaJgu Ha CJeYIOLUil TOf. Boictynasg Bo II
Jure, tenepp ywe cpeau komang VI 3oHsl PC®CP, Hamu rocTu BHOBL 3aHHMAa-
tor I Mecto. Ho urper nepexognoro typhupa «Craprags MPOBOJUT HeyAadHO.
HaGpap Bcero 1 ouko B urpax c 1modeguTesssMu apyrux gon Il suru, romanpga
3aHHUMaer IIoclIegHee IISITOe MEeCTO,

Ceszon 1972 r. crnaprakoBIbl 3aKaHUYHBAIOT Ha 3 MecTe, IIPONYCTHB BIIEpe]]
ONbITHBIE KOMIeKTHBEI «KysGacc» (Kemeposo) u «Uprhbiirs (Omck).

Crefyiomme Ce30Hb KOMaHfa HOPOBOIHT MeHee YCHELIHO, 3aHHMas COOT-
BeTcTBenHo 7, 13, 16 m 15 mecra. B 1977 r. HOBBIi yenex «Cnaprakas, ome-
pefus apmefines Xa0aposcka M naBaofapckuil  «TpakTop», CeMHUIIaIaTHHIIbI
YBEpeHHO 3aHHMaT 1 mecTo. Ho B mepexoaHoM TypHHPe BHOBL IPOWIPBIBAIOT
apmeiinam Ogecenl — 2:2 u 0:3. C 1980 r. «Cnaprak» BbICTymaeT B kasax-
CTAHCKOH 30HE, NyYUIHM pPe3yJIbTaTOM 3jech sABJseTcsa 4 MeCro, 3aHsAToe B
1982 u 1983 rr., xyammum — 10 B 1981 .

B HoBom cesoHe «Crmaprak» MoHec JOBOJBHO OLIyTHMbIe noTepu. B «Kaii-
paT» Tnepeniy BeAYIIHH 3allHTHHK KOMaHABI A. IIMHYYKOB W ee Jy4HmIHi GOM-
6apaup C. Haumop. Tak#ie MOArOTOBUTENBHBIH MEPHOJ NPOBEN B «Rafipare»
H. CaamGeroB, 3HaKoMbIil J06uTeasaM ¢yT60sa 110 BBICTYIJICHUAM 3a «H{ieThl-
cy», Cellyac OH sABJISAETCHA OJHHM U3 JUAEePOB KOMaH/bI.

«iKerpicy» — «CHaprak» (XpOHHKa MOEIHHKORB)

Comepnnku [0 CerojHAIIHEro MaTya NpPOBeNH MeXAy coooii 14 BCTped.
Connpnoe nipeumymectBo ua cropore «Chaprakas: 9 10GeH, 3 HMYBH H BCErO
2 lOpameHus, pasHuUa MAvel 33—17 B mosb3y «Cnapraka». 3pech Hajo
OTMETHTH, 4TO BbICTyNas B CeMunmanatuHcke «H{eThbiCy» Ipourpasa Bce 7 Mart-
del, a mepByro modeny (2:1) omepsana Toapko B 1984 T.

Jlydtinmu 60MOapaupaMu QaHHBIX MaTyell SBJIAIOTCS v «iHerpicy» 3. I'a-
canos, y «Crnaprakas C. KaumoB, zabuBline mo- 5 Msueii, 3 MAvya u BCe B 0J1-
HOoM Matde 3abunm B Bopora «iHerbicy» A. CyloMaraMGeroB.



IMonoxenne xomaHA Ha 5 WIONA

1. «IleauHHHES 13 10
2. «9rubacryzen» 13 9
3. «TparTop» 14 9
4. «Anra» 13 ¥
5. «lllaxTtep» 13 9
6. «Meauopatop» Ym. 13 8
7. «Menuoparop» HK-O 13 6
8. «Cnaprak» 14 6-
9. «DHepreTu» 13 7
10. «Xumuks 13 6
11. «Anai» 13 6
12. «Boctok» 14 5
13. «/xmesrasramen» 13 3
14. «ArTioouHen» 13 2
15. «Herpicy» 14 3
16. «ABanrapa» 13 2
17. «¥Ypanen» 13 0
18. PIIBCM 13 0

v

Pesyasratel XIV Typa, 27 uioHs

«¥Ypaneys — «Meanoparop» K-O — 0:1

«AkTIOOHMHen» — <«Meanoparops Ym. — 0:1
«Illaxtep» — <«Amaity — 2:1
«Jlmeskasrareny — <«Anaray — 0:0
«Jrudacryseny — «Bombm — 2:1
«ljesmunHuK» — <«TparTop» — 1:0
«ABaHrapj» — «3HEPreTHE» — 2:3
«Cnaprag» — <«XuMHE> — 1:0

«iHerpicys — PIHIBCM — 6:1

2

> AT S s Sl A ) TR TR % SR > R o SR Y-S~ SER /R == Y, S G ST

O NN AU WA M WO M

—
(=)

10
10
13

18—4
26—6
31—9
31—11
17—22
19—15
20—13
21—18
1l6—11
17—14
19—24
20—16
7—22
10—13
17—36
8—25
3—19
9—41

PesyabTarsr 1/8 dunana Ky6ka Kasaxckoii CCP

(12 mona — 1 wronas)

«Tpakrops — «Cnapraky — 2:1, 2:4 ’

«Ypanens — <«ArTtiobuben» — 0:2, 0:4

«Boctor» — «/mesrasraneny — 2:0, 3:4
«XHMHE» — «Meanoparop» Um, — 1:0, 1:3
«IJHEpreTur» — «IllenuHuuE» — 2:0, 0:1

«Memuoparop» K-O — «Jrubactysens — 5:1, 1:6

«ABanrapn» — PHIBCM — 1:0, 3:0

«tHerpicy» — «Illaxtep» — 1:2, 1:4

B 1/4 dunana Berperarcsa

«Cnaprak» — <«AKTIOOHHeI»
«BocTok» — . «Menuoparops U,
«JHEPreTHE» — <«DKHGACTy3el»
«ABanrapg» — <«Ilaxreps»

. Hrpsr cocroarea 30 urons u 27 agrycra,

22
20
19
18
18
16
16
15
15
12
12
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PEKJIAMA

FTOCCTPAX K BALLIMUM YCAYTAM

KOMIIJIEKCHOE CTPAXOBAHHE CTPOEHUM U

Tlo ero YCJIOBHAM 3aCTPaXOBaHHBLIM CUYHTAETCs HE TOJBKO CTPOECHHE,

JOMAIIIHEI'O HMYIOIECTBA

HO H

MeGedb, ofleda U APYroe JoMalllHee HMYIECTBO — CJOBOM M AIOM, H BCe, YTO

B O0Me€, B eJHHOM CTpaxoBOM IOJHCe.

_ Pasmep eauHO#i cTpaxoBoil CyMMbI IO TAKOMY HOTOBOPY — oT 5000 py6-
Jieif (Ges OCMOTpPa) M Bbillle (C OCMOTPOM HMYyI[eCTBa H CTPOEHHIl).

YcranaBaupaeTcsa efHHas TapudHas cTaBka — 35 gromeer co 100 pybaeii
CTPAXOBO{l CyMMbI B T'O/, HE3aBHCHMO OT OTHECTOHKOCTHM CTPOEGHHH M HX MEeCTO-

HaXom1eHud,

HoroBop sakmiovaercss cpokom Ha 1 rof.

Bonee moppoGHyio

7-44-72, 7-25-62,

uHMOPMAaIHIO

Bbl MOMEETe IIOJYy4YHTh IIO TeJIQ(_bOHaM

OPHUEHTHPOBOYHBIE COCTABBI KOMAH/
«Cmaprak» (CemMHmaNaTHHCK)

PaiicxanoB Bomar
Banaxonos Cepreit
Hapsico Aabbepr
Primbaes Ceprassi
Ilapdenrres IlaBea
Crascruit Bukrop
Cnamberor Kaiipar
Epemun Ceprei
Bumnsakor Cepreit
Haperpaackuii Cepreit
Cuyopos AJexceit
Cyponees Cepreit
AnTyxoB AnekcaHAp
JlorunoB Banepuit

[loramapenko BaaguMup

BopuceBuu AJjekcaHfp
3aMOTHH AJeKCaHjap

MC iHypasaes B. I

1961 r.
1965 .
1963 r.
1959 r.
1966 r.
1967 r.
1966 r.
1961 r.
1962 r.
1962 r.
1966 1.
1969 r.
1962 1.
1964 r.
1966 r.
1965 .
1963 r.

«Herpicy> Tanpei-Kypran

IlleBuenKo AJieKcaHAp
Homa6eprenos Hypiaan
Howmabeprenop Ackap
CurajioB AHApei
Baranos @apupg
Ilyses. [IMurpuit
Husamerguuos Mapar
MocroBuernko Cepreii
Ierymxor Cepreit
Bpenuxur Bragumup
Hapnenro Burammit
Hmanryios Jlayier
Axmenos Hapuman
Hanyzakos Quer
Ao6ppaxmanoB HKaiipar
Epoxun Bsavecnas
Odenpyenro AHApei

TJIABHBIE TPEHEPBI

— 1957 r.

— 1967 r.
— 1965 r.
— 1963 r.

— 1960 r.
— 1967 .

— 1966 r.

— 1958 .
— 1959 r.

— 1962 r.

— 1968 r.
— 1967 r.
— 1971 r.

— 1965 r.

— 1967 r.
— 1959 r.
— 1967 .

CTAPLINE TPEHEPBI II0 BOCIHUTATEJIBHOM PABOTE

KMC Yeuener B. B.

Tomaunuckuii B. T

TPEHEPBI

CE R R R-E R R -E R R R RN KR

06 u3MeHEeHHUAX B COCTABAaX KOMAaHJ M O COCTaBe CyeHCKoi 6pHra;1;bx oyner
00'bSABIIEHO TI0 DAAHO Iepef HayajoM Marda.

QuepepHo# mMary Ha HallleM CTaJHOHe COCTOMTCS 3 aBrycra 1989 r.,

YETBEpT.

«HeTpiCy» NPUHHMaeT KOMaHAY <«AKTHOOHHEI»
Havano matya 8 19-00.

OPUIJIAIITIAEM HA HAII CTAJUOH!
Hporpammy noAroToBni: AJjexcasfip BoJKoB.

B

U3 r. ARTIOOHHCKA.

r. Tanpsl-Kypran, o6artunorpacdus. 3ax. Ne 1994—1000 2 06 1989 r.



